1) Ad *Lecanoram Bockii* Rodig. pertinet *Lecanora sophodopis* Nyl. in Flora 1876, p. 233, ubi prima definitio plena speciei datur, definite stabiliens ejus locum in serie systematica generis (notis reactionis et spermatorum respectis); addatur modo hypothecium esse fuscescens. Quae sicut *L. Bockii* datur in Arn. Exs. 662 est *L. mastrucatu* Whlnb.

10. *Lecanora umbraticula* Nyl.

Thallus virescens tenuis subleprosus; apothecia carneolutea vel sublutea (latit. 0,2—0,4 millim.), planiuscula, biatorina, intus albicantia (incoloria); sporae 8nae fusiformes, saepissime simplices, interdum tenuiter 1-septatae, longit. 0,008—16 millim., crassit. 0,002—3 millim., paraphyses submediocres, epithecium et hypothecium incoloria. Jodo gelatina hymenialis vinose rubescens.

Supra saxa calcarea umbrosissima in Hibernia occidentali ad Kylemore (Larbalestier).

Vix tamquam species distincta a *L. accessstante*, thallo licet alio, sporis tenuioribus. Spermatia convenientia. Revera proxima *L. albocarneae*, quae accedit ad *L. Hutchinsiam* in stirpe *L. erysibes*. Sporae figurae ut in *Lecidea globulosa*.

11. *Lecidea alborubella* Nyl.

Thallus albidus vel albovirens, tenuissimus vel evanescens; apothecia carneolutea vel carneorubella (latit. 0,3—0,4 millim.), convexiuscula, immarginata, intus incoloria; sporae 8nae bacilliformes vel fusiformi-bacillares, 3-septatae, longit. 0,014—21 millim., crassit. 0,002 millim., paraphyses graciles, epithecium et hypothecium incoloria. Jodo gelatina hymenialis vinose fulvo-rubescens.

Supra saxa calcarea ad Kylemore (Larbalestier).

Species peculiaris e stirpe *Lecidiae bacilliferae*. Comparari possit cum *L. albovirella* Nyl. in Flora 1877, p. 567, sed thallus aliis, sporae tenuiores, reactio jodi alia. Interdum apothecia percurruntur a gonidiis, syngonidiis cylindraceis erectis usque ad epithecium adtingentibus. Sic forma syngonidiorum mutatur e loco, ubi obveniunt, angustantur et elongantur inter paraphyses sursum protensa, in thallo autem sunt formae normalis glomerulosae¹⁾). Gonidia hymeniicolae etiam apud alias Lecideas haud nimis sunt rara.

¹⁾ Notetur hic obiter, gonidiorum ortum in cellulis (apud laxiores texturas in glomerulis vel syngonidiis glomerulosis) omnino ad prima elementa histologiae physiologiaeque Lichenum pertinere. Sic etiam eadem primitus in glomerulis cellulosis super prothallum nascuntur. Optime ceteroquin observatur ortus intracellularis eorum in marginibus thallinis apotheciorum vel in apotheciis ubi gonidia intrusa conspiciuntur in marginem proprium apud apothecia biatorina (leve momentum, quo nisi admitteretur natura lecanorina, Lichenum talia proferentium, nam casus intermedii non deficiunt, atque species

12. *Lecidea byssoboliza* Nyl.

Thallus virescens vel cinereo-virescens, opacus, tenuissimus, continuus; indeterminatus; apothecia carneo-lutea prominula (latit. 0,3—0,6 millim.), margine demum undulato (pallidiore aut vix distincto), intus incoloria, basi extus bysso albo breviusculo circumpubescente (radiante); sporae 8nae fusiformes 3—5-septatae, longit. 0,023—27 millim., crassit. 0,003—4 millim., paraphyses gracilescentes, epithecium et hypothecium incoloria. Jodo gelatina hymenialis dilute coerulescens, dein vinose fulvescens.

Supra saxa calcarea et argillaceo-schistosa in antro ad Kylemore (Larbalestier).

Species insignis, forsitan e stirpe *L. cupreorosellae*. Spermatogonia non visa.

sicut *Biatora heterella*, *rufella*, *symmictiza* etc. gonidia ita intrusa habent et quoque *L. deusta* Stenb., quae rectissime referenda est ad stirpem *L. aeneae* et *luteonatrae*, nec ad Lecanoras). Tunc juvenilia gonidia vel nascentia versus partem externam et maxime juvenilem visibilia sunt. Thalli quidem tenuiter granulosi vel pulverulenti maxime a syngonidiis constituantur variae formae secundum species diversas (vid. exemplum optimum apud *Lecideam fuligineam* Ach.). — Jam olim in Flora 1859, p. 625, animadvertisi, in Schacht die Pflanzenzelle; t. 2, f. 12, thecas infra filamentose prolongatas delineari et ibi contortas ut omnino erroneum. Hodie idem error contortionibus etiam fortioribus repetitur a Domino Stahl in elementis primordialibus fabricae apotheciorum; nec solus tale inventum enuntiavit. Atque simul Lichenes alio affliguntur invento: nempe gonidia e pulvisculis subtilissimis (vel „microgonidiis“ gonidiogenis) nasci in hyphis nidulantibus, quod fiducia facilis fiduciae facili credendum tradit. Quondam apparuit Bayrhoferimus. Nunc prodit Minksianismus vel Minksio-Müllerismus, nam „Arcades ambo.“ Nescire videntur hi scriptores granulationes moleculares, ut dicitur in Anatomia generali. Dominus Müller etiam zoosporas qualescumque invenit in sporis Agarici (Flora 1878, p. 492), quod „animalcula“ in memoriam revocat quae inventor quidam olim detexit in cellulis mucosis (vel globulis mucosis, leucocytis), granulationes moleculares motu Browniano agitatas pro animalculis microscopicis sumens. Talia in scholam remittenda sunt. Addatur quoque analogum inventum quod „certo iudicio“ cognito allatum exstat in Fr. fil. Lich. Scand. p. 7: „hyphae ramulos protrudent — ramuli cellula terminalis subglobosa evadit et chlorophyllo repletur — in gonidium mutatur“! Sic res plausibiliter expeditur! Hoc observationem sistit verissime Friesianam; dolendum modo habeatur quod eandem antea D. Schwendener „demonstrare conatus est“ (Fr. fil. l. c., qui eam recipit, „amplectitur et defendit“, nam ipse „ita vidit“!). Quales observatores mirabiles! Bene viderunt, ut affirmant; visa bene interpretati sunt, nihil hoc evidentius; mox credentes (saltē inter se) habent. Quid magis optandum? Variis sic modis itur ad astra.